
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМИ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

“КАРГА ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ 

БИРҮ МӘКТӘБЕ”                                                                                                                 
 

422975, Карга авылы, Югары ур., 2а 

  

 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАРГОПОЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

АЛЬКЕЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

422975, с. Каргополь, ул. Верхняя, 2а 

     

  
 

 

ПРИКАЗ                                          БОЕРЫК 

 

01.09.2020                                                                                         № 105 

 
О создании комиссии 

по противодействию коррупции 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, 

защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере 

образования 
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе  в следующем составе:  

     - председатель комиссии: Гайнетдинова Р.М..- председатель профсоюзного 

комитета; 

    -  члены комиссии: Зиннатуллина Ч.С.- заместитель  директора по ВР; 

                                  Гибадуллина Г.Х. – заместитель  директора по УР  

                                  Хасанзянова Г.М.. - председатель родительского комитета; 

                                  Салахиева Г.М. - библиотекарь 

2. Избранной комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений сотрудников образовательной организации, обеспечить 

контроль за соблюдением сотрудниками законодательно установленных ограничений 

и запретов. 

3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в школе. 

4. Утвердить Порядок уведомления работниками работодателя о фактах обращения в 

целях склонения к совершению коррупционных правонарушений . 

5. Утвердить Положение об урегулировании конфликта интересов. 

6. Сотрудникам МБОУ «Каргопольская ООШ» необходимо незамедлительно 

уведомлять администрацию школы о факте склонения к совершению коррупционного 

правонарушения. 

4. Ответственному за ведение школьного сайта Зиннатуллиной Ч.С. разместить 

данный приказ на сайте школы. 

5.. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 


